
 

1 
 

V Plzni 28. února 2022 

ZCU 005096/2022 

 

 

Vyhláška děkana 5D/2022 

Stanovení výše stipendií pro studenty v doktorském studijním programu 

Mezioborový výzkum prostřednictvím vizuální umělecké tvorby  

Článek 1 

Úvodní informace 

 

1. Tato vyhláška upravuje  v souladu s platným zněním Stipendijního řádu Západočeské 

univerzity v Plzni pravidla pro poskytování stipendií studentům doktorského studijního 

programu. 

2. Doktorandské stipendium přiznává studentovi v prezenční formě studia na standardní 

dobu studia děkan na návrh školitele a oborové rady. 
 

 
Článek 2 

Výše stipendia 

 

1. Základní měsíční výše stipendia pro studenty 1. ročníku prezenční formy studia DSP činí  

9 000 Kč. 

 

2. Základní měsíční výše stipendia pro studenty od 2. ročníku prezenční formy studia DSP 

až do doby dosažení standardní doby studia činí 10 000 Kč. 

 

3. V závislosti na dosahovaných studijních výsledcích a plnění individuálního studijního 

plánu studentem doktorského studijního programu může oborová rada na návrh školitele 

navrhnout děkanovi pozastavení výplaty doktorandského stipendia nebo změnu jeho výše 

i v průběhu akademického roku. 

 

4. Studentovi zaniká nárok na doktorandské stipendium posledním dnem měsíce, ve kterém 

studium přerušil, nebo ve kterém mu bylo studium ukončeno. 

 

Článek 3 

Motivační výše stipendia studentů v prezenční formě DSP 

 

1. Motivační výše stipendia může být studentovi DSP vyplacena zejména za vynikající 

výsledky tvůrčí činnosti, odborné i mimořádné aktivity v rámci fakulty. 

 

2. Motivační výši stipendia lze přiznat na základě: 

a) návrhu školitele 

b) návrhu předsedy oborové rady 



 

2 
 

c) návrhu vedoucího ateliéru 

d) návrhu řešitele projektu, do kterého je student zapojen 

e) návrhu děkana fakulty 

 
 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem podpisu. 

2. Toto rozhodnutí je účinné od akademického roku 2022/23. 

 

 

 

 

 

 

MgA. Vojtěch Aubrecht, v. r. 

                  děkan 

 

 

 

Vyřizuje: Oddělení tvůrčí činnosti, tel.: 377 636 803  

 


